
          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л АС Т Ь

Департамент образования г. Шахты
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

г. Шахты   Ростовской области  «Детский сад № 24»
346500,  Ростовская область, г.Шахты,  ул.Садовая  22 а,  тел. 8 (8636) 26-36-80, 25-90-60 

 e-mail: dou24kolosok@yandex.ru, dou24@shakhty-edu.ru 

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

от 31.08.2023г.                                                                                             № 76 
                                                                                   

 «Об утверждении Программы 
наставничества и плана работы 
с молодыми специалистами 
в МБДОУ №24 на 2023-2024 учебный год»

В целях приведения в соответствие с нормативными требованиями и
организации работы по системе  наставничества в МБДОУ №24 г.Шахты в
2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
г.Шахты Ростовской области «Детский сад №24».

2. Утвердить План совместной индивидуальной работы с молодыми 
специалистами на 2023-2024 учебный год.

3. Маргиевой Ольге Валентиновне, заместителю заведующего по ВМР:

- Оказывать всестороннюю помощь в организации работы 
наставнических пар в соответствии с Планом.

- Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

- Организовать взаимопосещение мероприятий в соответствии с Планом.

-Проводить совещания педагогов-наставников и молодых педагогов один
раз в два месяца.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:dou24@shakhty-edu.ru
mailto:dou24kolosok@yandex.ru


Заведующий МБДОУ №24 г.Шахты                                   Л.А.Седельникова

С приказом ознакомлена:  

Маргиева О.В. _____________


		2023-11-16T17:48:57+0300
	Седельникова Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




